[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2020        №  21
О внесении изменений в постановление Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 11.06.2019 № 19
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом Российской Федерации,  Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (новая редакция)
Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 11.06.2019 № 19 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных работников Администрации Высоковского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3.2.2. раздела 3 Положения дополнить подпунктами 3.2.2.7-3.2.2.10 следующего содержания:
«3.2.2.7. Все персональные данные работника следует получать у него самого. Если персональные данные работника возможно получить только у третьей стороны, та работник должен быть уведомлен об этом заранее и от него должно быть получено письменное согласие. Работодатель должен сообщить работнику о целях, предполагаемых источниках и способах получения персональных данных, а также о характере подлежащих получению персональных данных и последствиях отказа работника дать письменное согласие на их получение.
3.2.2.8. Работодатель не имеет права получать и обрабатывать сведения о работнике, относящиеся в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных к специальным категориям персональных данных, за исключением случаев, предусмотренных ТК РФ и другими федеральными законами.

3.2.2.9. Работодатель не имеет права получать и обрабатывать персональные данные  работника о его членстве в общественных объединениях или его профсоюзной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных ТК РФ или иными федеральными законами.

3.2.2.10. Работодатель, работник и его представители должны совместно вырабатывать меры защиты персональных данных работника.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в разделе «Высоковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской области

 А.Т. Ичетовкин
_139661744.doc
[image: image1.png]